
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 27.04.2018 NUMERO 34 
 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento 

dei lavori di: “RIQUALIFICAZIONE FERMATE DEL TRASPORTO 
PUBBLICO NELL’AMBITO TARO - INTERVENTI NEL COMUNE DI 
PARMA - LINEA 7”. CIG 744145421B CUP J91E16000140005 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Determina dell’Amministratore unico di SMTP n. 200 del 27.02.2018 con la 
quale  è stata autorizzata l’indizione della gara per l’affidamento dei lavori di 
“RIQUALIFICAZIONE FERMATE DEL TRASPORTO PUBBLICO NELL’AMBITO TARO - 
INTERVENTI NEL COMUNE DI PARMA - LINEA 7”, mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di Bando ai sensi del comma 2, lett. b) dell’art. 36 del D.lgs. 50 del 2016, 
tramite lettera di invito da inoltrare a dieci (10) operatori economici con il criterio di aggiudicazione 
del minor prezzo; 
 

DATO ATTO CHE entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 23.04.2018 sono 
pervenute n. 3 offerte presentate dei seguenti concorrenti come da verbale di segreteria, agli atti 
della Società: 

1. GUADAGNO EMILIO CF GDGMLE73E17E379J 
2. GIF SRL CF 02881730846 
3. CUTRI’ SRL CF 01846120341 

 
VISTO il verbale della seduta pubblica del 24 aprile 2018  dal quale risulta che il RUP ha 

provveduto all’apertura dei plichi pervenuti ed all’analisi della documentazione amministrativa in 
essi contenuta 

 
CONSIDERATO  

− che per quanto riguarda l’Impresa GIF SRL si è reso necessario richiedere un 
chiarimento in ordine a quanto compilato all’interno del Modello DGUE PARTE IV 
“Criteri di Selezione” dando quale  termine alla stessa, per la risposta, quello del 30 
aprile 2018 entro le ore 12.00 

− in data 24 aprile c.m. l’Impresa provvedeva a fornire i chiarimenti richiesti 
− i chiarimenti formulati sono risultati completi ed esaustivi 

 
RITENUTO di adottare nel presente provvedimento le statuizioni presenti nel verbale della 

seduta pubblica del 24 aprile 2018 ammettendo alla fase successiva, ossia all’apertura dell’offerta 
economica, tutti e tre i partecipanti alla procedura. 

  
 
VISTO l’art. 120, comma 2 bis del D.lgs. 104/2014, come modificato dall’art. 204 comma 1 

lett. b) del D.lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l’esclusione dalla 
procedura di affidamento e le ammissioni alla stessa all’esito della valutazione dei requisiti 
soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni 
decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi 
dell’art 29 comma 1 del d.lgs. 50/2016. 

 



 
 

 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo 
internet di SMTP SpA, Sezione Avvisi e Gare/Gare di Appalto/Lavori di Riqualificazione fermate 
linea 7. 

 
Tutto ciò premesso, 

DISPONE 

1. L’ammissione al prosieguo della gara “Riqualificazione fermate del trasporto pubblico 
nell’Ambito Taro - interventi nel Comune di Parma - linea 7” dei seguenti concorrenti 
− GUADAGNO EMILIO CF GDGMLE73E17E379J 
− GIF SRL CF 02881730846 
− CUTRI’ SRL CF 01846120341 

2. La pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet di SMTP SpA Sezione 
Avvisi e Gare/Gare di Appalto/Lavori di Riqualificazione fermate linea 7  

3. di comunicare la presente statuizione tramite PEC ai predetti operatori economici 
4. di stabilire quale data utile per la seduta pubblica di apertura delle offerte economiche quella 

del 07.05.2018 alle ore 10.00 presso la sede di SMTP SpA in Via Taro 12/B a Parma. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Raimondo Brizzi Albertelli 


		2018-04-27T12:23:27+0000
	Brizzi Albertelli Raimondo




